
CUENTA PÚBLICA 2021
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
45,795,111,229 -5,185,304,325 40,609,806,904 40,609,806,904 40,609,806,904Programas Federales

174,297,208 -846,226 173,450,982 173,450,982 173,450,982Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

174,297,208 -846,226 173,450,982 173,450,982 173,450,982Otros Subsidios

41,772,363,788 -1,688,069,637 40,084,294,151 40,084,294,151 40,084,294,151Desempeño de las Funciones

41,772,363,788 -1,688,069,637 40,084,294,151 40,084,294,151 40,084,294,151Prestación de Servicios Públicos

3,848,450,233 -3,496,388,462 352,061,771 352,061,771 352,061,771Administrativos y de Apoyo

3,813,380,070 -3,469,955,381 343,424,689 343,424,689 343,424,689Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

35,070,163 -26,433,080 8,637,083 8,637,083 8,637,083Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

12,659,236,752 -12,659,236,752Programas Gasto Federalizado

12,659,236,752 -12,659,236,752Gasto Federalizado

12,659,236,752 -12,659,236,752Gasto Federalizado

58,454,347,981 -17,844,541,077 40,609,806,904 40,609,806,904 40,609,806,904Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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